«Краснобор»

сикт овмöдчöминлöн

муниципальнöй юкöнса
Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

муниципального

образования сельского

поселения «Краснобор»

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 апреля  2013 года                                                                       № 3-6/1
Республика Коми, Ижемский район, с. Краснобор

	О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального района «Ижемский» на 2013 год

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Ижемский»  от 06.03.2013. № 4-17/17 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального района «Ижемский» органам местного самоуправления сельских поселений «Ижма», «Краснобор», «Кельчиюр», «Брыкаланск» на 2013 год»
Совет сельского поселения «Краснобор»

Р Е Ш И Л:

        1. Администрации сельского поселения «Краснобор» принять к осуществлению часть полномочий по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления муниципального района «Ижемский» на 2013 год согласно приложению.
        2. Администрации сельского поселения «Краснобор» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Ижемский» о принятии к осуществлению части полномочий по решению вопроса местного значения.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава сельского поселения «Краснобор»                                    А.П. Терентьева
Приложение

к решению Совета

сельского поселения «Краснобор»

от 17 апреля 2013 года № 3-6/1
     Полномочия по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления муниципального района «Ижемский», передаваемые органам местного самоуправления сельских поселений «Краснобор» на 2013 год
	№ п/п
	Вопросы местного значения района
	Полномочия, передаваемые сельским поселениям

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (пункт 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003. № 131-ФЗ)
	в части организации торгов и исполнения функций заказчика по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на участке автомобильных дорог:
- «Подъезд к д. Вертеп», протяженностью 0,8 км, сельскому поселению «Краснобор»